
 MECC. N. 2014 04203/089 
 
 

   
                                                                
 
                                                                                                                         
 
 

CITTA' DI TORINO 
 

CIRCOSCRIZIONE VI 
 
 
CONS. CIRC.LE  N. 96/2014    N. MECC. 201404203/89   
                
                
  

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE VI 
IL GIORNO 2 5  SETTEMBRE   2014 

 
Il Consiglio della Circoscrizione 6 è convocato nelle prescritte forme, per la seduta ordinaria, 
nella sala delle adunanze consiliari nel Centro Civico di Via San Benigno, 20, alla presenza della 
 Presidente Nadia CONTICELLI e dei  Consiglieri: 
 
AGLIANO  GARCEA RASO 
BARBIERI  GENCO SATURNINO 
BORIO  IATI’ SCAGLIOTTI 
CATIZONE LEDDA SCAVELLO 
COSTA LICARI SCIRETTI 
D’ALARIO  MARTELLI TKALEZ 
DE GASPERI  MO TODARELLO 
DEL VENTO MOIOLI ZITO 
 
E quindi in totale, con la  Presidente, n. 25 Consiglieri. 
 
Risultano  assenti i Consiglieri:   SATURNINO - LICARI – TKALEZ.. 
In  totale  n. 22  Consiglieri presenti.  
 
con l'assistenza del Segretario  Dott. Paolo CAPOLONGO  per  discutere in   
 

SEDUTA PUBBLICA 
 

il seguente provvedimento così indicato all’Ordine del Giorno:  
 
ART. 42 COMMA 2. NOMINA RAPPRESENTANTI DELLA CIRCOSCRIZIONE NEI 
COMITATI DI VERIFICA DELLE SCUOLE DELL’INFANZIA CONVENZIONATE DI CUI 
ALL’ART. 17 DELLA CONVENZIONE TRA LA CITTA’ DI TORINO E GLI ENTI GESTORI 
DELLE SCUOLE DELL’INFANZIA PRIVATE. 
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CITTÀ DI TORINO 
 

CIRC. 6 - BARRIERA DI MILANO - FALCHERA - REGIO PARCO 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
OGGETTO: ART. 42 COMMA 2. NOMINA RAPPRESENTANTI DELLA CIRCOSCRIZIONE 
NEI COMITATI DI VERIFICA DELLE SCUOLE DELL'INFANZIA CONVENZIONATE DI   
CUI ALL'ART. 17  DELLA CONVENZIONE TRA LA CITTA'  DI TORINO E GLI ENTI 
GESTORI DELLE SCUOLE DELL`INFANZIA PRIVATE  
 
 Il Presidente, a nome della Giunta Esecutiva,  riferisce: 
In ordine al disposto dell’art. 17  sulla Convenzione fra il Comune di Torino ed Enti gestori di 
Scuole Materne aderenti alla F.I.S.M. (Federazione Italiana Scuole Materne) approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale del l’11/9/2012 (n.mecc. 201204170/007, esecutiva dal 
27/9/2012, ai fini di garantire la continuità, occorre provvedere alla nomina dei rappresentanti del 
Consiglio di Circoscrizione in seno ai Comitati di Verifica delle Scuole dell’Infanzia  
Convenzionate aderenti alla F.I.S.M., operanti sul territorio circoscrizionale, secondo l’elenco 
comunicato dall’Assessorato alle Politiche Educative. 
Si intende pertanto procedere alla nomina dei rappresentanti del Consiglio di Circoscrizione in 
seno ai Comitati di Verifica delle Scuole dell’Infanzia convenzionate aderenti alla F.I.S.M.,  
individuati nelle persone sottoelencate:   
SCUOLE DELL’INFANZIA  CONVENZIONATE F.I.S.M: 

1. Luigi Grassi   - Strada Bertolla, 74                         Sig.ra PANZARINO Deana   
2. Ns. Signora della Speranza – Via Desana, 16        Sig. CITTADINO Lorenzo 
3. Thaon de Revel   - Via Lombardore, 27                 Sig.ra TRANCUCCI Rosalida   
4. Resi Marinotti  - Via Marinuzzi, 10                       Sig.ra LICCIONE Angela   
5. Mamma Margherita – Via Paisiello, 42                 Sig.ra GALLO MARIA Angela 
6. S. Pio X   - Via Dei Pioppi ,15                               Sig. POGGI Armando   
7. Federica Tedeschi Assandri – Via Tollegno, 21    Sig.ra FERRARI Maria Sofia   
8. S.Giuseppe Lavoratore – Via Botticelli, 11/15      Sig.ra RUBINO Teresa    
9. Immacolata   - Via  Vestignè, 7                              Sig.ra CHIRICO Fortunata   

La durata dell’incarico sarà fino al 31/8/2017. Per i rappresentanti non è previsto alcun 
compenso.  
L’argomento  è stato discusso nella Conferenza Capigruppo del 18 settembre 2014. 
 Tutto ciò premesso, 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale  (n. 
mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e  ( n. mecc. 9604113/49) del 27 giugno 1996 e 
successive modificazioni (n. mecc. 9606025/49 e n. mecc. 0601389/002)  il quale fra l'altro, 
all'art.42 del  comma 2, dispone in merito alle "competenze proprie" attribuite ai Consigli 
Circoscrizionali, a cui appartiene l'attività in oggetto; 
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visto il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti locali approvato con D.L. vo n.267 
del 18 agosto 2000 ;  
dato atto che i pareri di cui al art.49 del suddetto T.U è favorevole sulla regolarità tecnica; 
viste le disposizioni legislative sopra richiamate; 

                                                    PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
1)  di approvare, per i motivi espressi in narrativa  le seguenti nomine: 
SCUOLE DELL’INFANZIA CONVENZIONATE F.I.S.M. 

1. Luigi Grassi   - Strada Bertolla, 74                         Sig.ra PANZARINO Deana   
2. Ns. Signora della Speranza – Via Desana, 16        Sig. CITTADINO Lorenzo 
3. Thaon de Revel   - Via Lombardore, 27                 Sig.ra TRANCUCCI Rosalida   
4. Resi Marinotti  - Via Marinuzzi, 10                       Sig.ra LICCIONE Angela   
5. Mamma Margherita – Via Paisiello, 42                 Sig.ra GALLO MARIA Angela 
6. S. Pio X   - Via Dei Pioppi ,15                               Sig. POGGI Armando   
7. Federica Tedeschi Assandri – Via Tollegno, 21    Sig.ra FERRARI Maria Sofia   
8. S.Giuseppe Lavoratore – Via Botticelli, 11/15      Sig.ra RUBINO Teresa    
9. Immacolata   - Via  Vestignè, 7                              Sig.ra CHIRICO Fortunata   

2) i sopraelencati nominativi manterranno l’incarico sino al 31/8/2017 e verranno comunicati a 
ciascuna scuola dell’Infanzia e all’ufficio Servizi privati e convenzionati di Via Bazzi 4. 
3) Il presente provvedimento non comporta oneri di spesa 
 
Risulta fuori dall’aula il Consigliere CATIZONE 
 
Per quanto sopra esposto il Consiglio, con votazione palese per alzata di mano, accertato e 
proclamato il seguente esito: 
 
PRESENTI   21  
VOTANTI   21 
FAVOREVOLI  21 
CONTRARI   / 
ASTENUTI  / 

DELIBERA 
 

1)  di approvare, per i motivi espressi in narrativa  le seguenti nomine: 
SCUOLE DELL’INFANZIA CONVENZIONATE F.I.S.M. 

10. Luigi Grassi   - Strada Bertolla, 74                         Sig.ra PANZARINO Deana   
11. Ns. Signora della Speranza – Via Desana, 16        Sig. CITTADINO Lorenzo 
12. Thaon de Revel   - Via Lombardore, 27                 Sig.ra TRANCUCCI Rosalida   
13. Resi Marinotti  - Via Marinuzzi, 10                       Sig.ra LICCIONE Angela   
14. Mamma Margherita – Via Paisiello, 42                 Sig.ra GALLO MARIA Angela 
15. S. Pio X   - Via Dei Pioppi ,15                               Sig. POGGI Armando   
16. Federica Tedeschi Assandri – Via Tollegno, 21    Sig.ra FERRARI Maria Sofia   
17. S.Giuseppe Lavoratore – Via Botticelli, 11/15      Sig.ra RUBINO Teresa    
18. Immacolata   - Via  Vestignè, 7                              Sig.ra CHIRICO Fortunata   

2) i sopraelencati nominativi manterranno l’incarico sino al 31/8/2017 e verranno comunicati a 
ciascuna scuola dell’Infanzia e all’ufficio Servizi privati e convenzionati di Via Bazzi 4. 
3) Il presente provvedimento non comporta oneri di spesa. 

    


